

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

ส่วนราชการ หน่วยออกแบบและตรวจสอบงานก่อสร้าง สำนักงานอธิการบดี มหาวิทยาลัยราชภัฏสุราษฎร์ธานี

ประเภท ปรับปรุงขยายระบบสาธารณูปโภคภายในมหาวิทยาลัย

เจ้าของอาคาร มหาวิทยาลัยราชภัฏสุราษฎร์ธานี

สถานที่ก่อสร้าง มหาวิทยาลัยราชภัฏสุราษฎร์ธานี

ออกแบบโดย หน่วยออกแบบและตรวจสอบงานก่อสร้าง

แบบเลขที่ DDI-389

รายการเลขที่ -

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4

จำนวน 9 แผ่น

ประมาณราคาเมื่อ วันที่ 9 เดือน ธันวาคม พ.ศ. 2567

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน		Factor F	รวมค่าก่อสร้าง จำนวนเงิน/บาท	หมายเหตุ
		จำนวนเงิน/บาท	จำนวนเงิน/บาท			
1	ปรับปรุงขยายระบบสาธารณูปโภคภายในมหาวิทยาลัย	993,514.85	1.3067	1,298,256.79		
	เงินโอนไข					
	เงินล่วงหน้าจ่าย.....0.00%					
	เงินประกันผลงานหัก.....0.00%					
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....7.00%					
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม.....7.00%					
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น				1,298,256.00	
ขนาดหรือเนื้อที่	คิดเป็นเงินประมาณ				1,298,256.00	

ขนาดหรือเนื้อที่ ตร.ม.

เฉลี่ยราคาประมาณ บาท/ตร.ม.

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(ลงชื่อ).....กรรมการและเลขานุการ

ประมาณราคาค่างานก่อสร้าง ปรับปรุงขยายระบบสาธารณูปการภายในมหาวิทยาลัย
 สถานที่ก่อสร้าง มหาวิทยาลัยราชภัฏสุราษฎร์ธานี
 ฝ่ายประมาณราคา หน่วยงานออกแบบและตรวจสอบงานก่อสร้าง
 ประมาณราคาโดย หน่วยงานออกแบบและตรวจสอบงานก่อสร้าง

แบบ ป.ร. 4
 แผ่นที่ 2/9

แบบเลขที่ DD1-389
 เดือน ธันวาคม พ.ศ. 2567
 ประมาณราคาวินาที 9

ลำดับ	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	ค่าวัสดุ (บาท)		ค่าแรงงาน (บาท)		ค่าวัสดุและแรงงานรวมเป็นเงิน (บาท)		หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมค่าวัสดุ	หน่วยละ	รวมค่าแรงงาน	รวมเป็นเงิน (บาท)	รวมเป็นเงิน (บาท)	
1	งานเตรียมการ									
	1.1 Zone 1-1									
	1.1.1 รื้อถอนส่วนที่เกี่ยวข้องทั้งหมดพร้อมขนย้าย									
	- งานรื้อถอนระบบเดิม	1.00	เหมา	-	-	7,500.00	7,500.00	7,500.00	7,500.00	
	- งานรื้อถอนโรงเรือนเดิม	1.00	เหมา	-	-	3,000.00	3,000.00	3,000.00	3,000.00	
	1.1.2 ดินตัด-ดินถม									
	- งานขุดวางระบบท่อใหม่และเชื่อมต่อท่อระบบเดิม	92.00	ลบ.ม.	-	-	142.00	13,064.00	13,064.00	13,064.00	
	1.2 Zone 1-2									
	1.2.1 ดินตัด-ดินถม									
	- งานขุดวางระบบท่อใหม่และเชื่อมต่อท่อระบบเดิม	55.33	ลบ.ม.	-	-	142.00	7,857.33	7,857.33	7,857.33	
	1.3 Zone 2									
	1.3.1 ดินตัด-ดินถม									
	- งานขุดวางระบบท่อใหม่และเชื่อมต่อท่อระบบเดิม	29.00	ลบ.ม.	-	-	142.00	4,118.00	4,118.00	4,118.00	
	1.4 Zone 3									
	1.4.1 ดินตัด-ดินถม									
	- งานขุดวางระบบท่อใหม่และเชื่อมต่อท่อระบบเดิม	36.00	ลบ.ม.	-	-	142.00	5,112.00	5,112.00	5,112.00	
	- งานขุดเทพื้นโรงเรือนสำหรับระบบสูบน้ำ	2.00	ลบ.ม.	-	-	142.00	284.00	284.00	284.00	
	1.5 งานอื่นๆ									
	- งานรื้อถอนและซ่อมแซมถนนคอนกรีต	1.00	งาน	-	-	3,600.00	3,600.00	3,600.00	3,600.00	
	รวมราคางานเตรียมการ						44,535.33	44,535.33	44,535.33	

ประมาณราคางานก่อสร้าง ปรับปรุงขยายระบบสาธารณูปโภคภายในมหาวิทยาลัย
 สถานที่ก่อสร้าง มหาวิทยาลัยราชภัฏสุราษฎร์ธานี
 ฝ่ายประมาณราคา หน่วยงานแบบและตรวจสอบงานก่อสร้าง
 ประมาณราคาโดย หน่วยงานแบบและตรวจสอบงานก่อสร้าง

แบบ ป.ร. 4
 แผ่นที่ 5/9

แบบเลขที่ DDI-389
 ประมาณราคาวันที่ 9 เดือน ธันวาคม พ.ศ. 2567

ลำดับ	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	ค่าวัสดุ (บาท)		ค่าแรงงาน (บาท)		ค่าวัสดุและแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมค่าวัสดุ	หน่วยละ	รวมค่าแรงงาน		
2	งานระบบประปาและสุขาภิบาล (Zone 1-1) - เดินท่อระบบประปาใหม่โดยใช้ท่อ HDPE PIPE SDR 9 (HDPE PE100 PN 20)								
	DIA. 90 mm. (Ø 3" in.)	230.00	เมตร	347.00	79,810.00	120.00	27,600.00	107,410.00	
	DIA. 75 mm. (Ø 2 1/2 in.)	135.00	เมตร	250.00	33,750.00	100.00	13,500.00	47,250.00	
	DIA. 63 mm. (Ø 2 in.)	480.00	เมตร	178.00	85,440.00	75.00	36,000.00	121,440.00	
	DIA. 50 mm. (Ø 1 1/2 in.)	80.00	เมตร	111.00	8,880.00	50.00	4,000.00	12,880.00	
	FITTING & ACCESSORIES	1.00	งาน	51,970.00	51,970.00	10,394.00	10,394.00	62,364.00	
	BALL VALVE 3" HDPE	2.00	ชิ้น	2,590.00	5,180.00	600.00	1,200.00	6,380.00	
	BALL VALVE 2 1/2" HDPE	1.00	ชิ้น	1,800.00	1,800.00	500.00	500.00	2,300.00	
	BALL VALVE 2" HDPE	3.00	ชิ้น	941.00	2,823.00	400.00	1,200.00	4,023.00	
	BALL VALVE 1 1/2" HDPE	2.00	ชิ้น	658.00	1,316.00	300.00	600.00	1,916.00	
	- งานระบบปั๊มและระบบท่อ								
	Sprinkler 3/4" สปริงเกอร์ R 10 ม.	22.00	ชิ้น	650.00	14,300.00	50.00	1,100.00	15,400.00	
	Sprinkler 3/4" สปริงเกอร์ R 2.5 ม. โปสเตอร์	12.00	ชิ้น	95.00	1,140.00	50.00	600.00	1,740.00	
	HB 3/4" ก๊อกลาน	14.00	ชิ้น	299.00	4,186.00	50.00	700.00	4,886.00	
	ท่อ SLEEVE 3" ลอดใต้ถนน	1.00	งาน	5,500.00	5,500.00	1,200.00	1,200.00	6,700.00	
	รวมราคาค่าวัสดุภิบาล Zone 1-1				296,095.00		98,594.00	394,689.00	

ประมาณราคาค่างานก่อสร้าง ปรับปรุงขยายระบบสาธารณูปการภายในมหาวิทยาลัย
 สถานที่ก่อสร้าง มหาวิทยาลัยราชภัฏสุราษฎร์ธานี
 ฝ่ายประมาณราคา หน่วยงานออกแบบและตรวจสอบงานก่อสร้าง
 ประมาณราคาโดย หน่วยงานออกแบบและตรวจสอบงานก่อสร้าง

แบบ ป.ร. 4
 แผ่นที่ 8/9

แบบเลขที่ DDI-389
 ประมาณราคาวันที่ 9 เดือน ธันวาคม พ.ศ. 2567

ลำดับ	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	ค่าวัสดุ (บาท)		ค่าแรงงาน (บาท)		ค่าวัสดุและแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมค่าวัสดุ	หน่วยละ	รวมค่าแรงงาน		
	(Zone 3)								
	- เดินท่อระบบประปาใหม่โดยใช้ท่อ HDPE PIPE OUTDOOR (HDPE PE100 PN 20)								
	DIA. 63 mm. (Ø 2 in.)	360.00	เมตร	178.00	64,080.00	75.00	27,000.00	91,080.00	
	DIA. 25 mm. (Ø 3/4 in.)	10.00	เมตร	31.00	310.00	75.00	750.00	1,060.00	
	FITTING & ACCESSORIES	1.00	งาน	22,536.50	22,536.50	4,507.30	4,507.30	27,043.80	
	- งานระบบบ่มและระบบท่อ								
	HB 3/4" ก๊อกสนาม	10.00	ชิ้น	225.00	2,250.00	50.00	500.00	2,750.00	
	ท่อ SLEEVE 3" ลอดใต้ถนน	1.00	งาน	5,500.00	5,500.00	1,200.00	1,200.00	6,700.00	
	รวมราคางานสุขาภิบาล Zone 3				94,676.50		33,957.30	128,633.80	

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

ส่วนราชการ หน่วยงานแบบและตรวจสอบงานก่อสร้าง สำนักงานอธิการบดี มหาวิทยาลัยราชภัฏสุราษฎร์ธานี

ประเภท งานครุภัณฑ์จัดซื้อ
 เจ้าของอาคาร มหาวิทยาลัยราชภัฏสุราษฎร์ธานี
 สถานที่ก่อสร้าง มหาวิทยาลัยราชภัฏสุราษฎร์ธานี
 ออกแบบโดย หน่วยงานแบบและตรวจสอบงานก่อสร้าง

แบบเลขที่ DDI - 389 รายการเลขที่ -

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 ข จำนวน 2 แผ่น




ประมาณราคาเมื่อ วันที่ 9 ธันวาคม 2567



ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน		VAT 7%	รวมค่าก่อสร้าง		หมายเหตุ
		จำนวนเงิน/บาท	จำนวนเงิน/บาท		จำนวนเงิน/บาท	จำนวนเงิน/บาท	
2	ครุภัณฑ์จัดซื้อ		408,200.00	1.0700	436,774.00		
	เงินล่วงหน้าจ่าย.....0.00%						
	เงินประกันผลงานหัก.....0.00%						
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....7.00%						
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม.....7.00%						
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น				436,774.00		
	สี่แสนสามหมื่นหกพันเจ็ดร้อยเจ็ดสิบสี่บาทถ้วน				436,774.00		

ขนาดหรือเนื้อที่

เฉลี่ยราคาประมาณ

ตารางเมตร
บาท/เมตร

(ลงชื่อ)..........ประธานกรรมการ (ลงชื่อ)..........กรรมการ (ลงชื่อ)..........กรรมการ

(ลงชื่อ)..........กรรมการ (ลงชื่อ)..........กรรมการและเลขานุการ

ประมาณราคาค่าจ้าง ปรับปรุงขยายระบบสาธารณูปโภคภายในมหาวิทยาลัย

สถานที่ก่อสร้าง มหาวิทยาลัยราชภัฏสุพรรณบุรี

ฝ่ายประมาณราคา หน่วยงานแบบและตรวจสอบงานก่อสร้าง

ประมาณราคาโดย หน่วยงานแบบและตรวจสอบงานก่อสร้าง

แบบ ป.ร. 4 ข

แผ่นที่ 2/2

แบบเลขที่ DDI -377

ประมาณราคาวินาที 9 ธันวาคม 2567

ลำดับ	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	ค่าวัสดุ (บาท)		ค่าแรงงาน (บาท)		ค่าวัสดุและแรงงาน		หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมค่าวัสดุ	หน่วยละ	รวมค่าแรงงาน	รวมเป็นเงิน (บาท)		
1	หมวดงานจัดซื้อครุภัณฑ์ระบบสุขาภิบาล Zone 2-3									
	1.1 ชุด Package booster pump ประกอบด้วย	2.00	ชุด							
	- ปั๊มน้ำ EBARA MODEL : 3D50-160/7.5 2 เครื่อง			143,600.00	287,200.00	-	-	287,200.00		พร้อมติดตั้ง
	- Pressure diaphragm tank ขนาด 500 ลิตร 1 ใบ									
	- Pressure switch DANFOSS KP35 2 ตัว									
	- Pressure gauge 7 BAR 1 ตัว									
	- แท่นฐานปั๊มน้ำ และอุปกรณ์ประปา ทางดูดสุดท้ายปั๊ม									
	- ตู้คอนโทรล รุ่น PT213D ขนาด 10 HP ปั๊ม 2 ตัวใช้กับชุด									
	Pressure tank รับสัญญาณจาก Pressure switch มีชุด Electrode									
	คุมระดับน้ำบ่อดูด โดยสลับการทำงาน และช่วยอัตโนมัติ									
	(ผู้กันฝนกระจก 2 ชั้น) พร้อมอุปกรณ์ Electrode ครบชุด									
	(STARDELTA STARTER) ปั๊มน้ำ EBARA MODEL : 3D50-160/7.5									
	CLOSE COUPLED CENTRIFUGAL PUMP FLOW :400 - 1200 L/MIN.									
	HEAD:38.2-26.7M. MOTOR 10 HP 3 PHASE 400 V 50 HZ 2900 RPM.									
	1.2 ระบบควบคุมปั๊มน้ำอัตโนมัติ Zone 1	1.00	ชุด							
	- ตู้ควบคุมไฟฟ้าระบบเพิ่มแรงดันน้ำ			121,000.00	121,000.00	-	-	121,000.00		พร้อมติดตั้ง
	- Pressure tank 2000 ลิตร									
	- Butterfly Valve 3 นิ้ว									
	- Check Valve 3 นิ้ว									
	- Pressure switch									
	- Pressure gauge									
	รวมงานจัดซื้อครุภัณฑ์ระบบสุขาภิบาล				408,200.00		-	408,200.00	408,200.00	